SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 ноября 2019 года
	№ 1077

	О внесении изменений в порядок проведения согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией Воскресенского муниципального района Нижегородской области при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2015 г. № 493

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 г. № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в порядок проведения согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией Воскресенского муниципального района Нижегородской области при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2015 г. № 493, изменения, изложив п.2.5 в следующей редакции:

«2.5.Заказчик уведомляет лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом и (или) оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества МКД, орган местного самоуправления Нижегородской области по месту нахождения объекта, орган государственного жилищного надзора по Нижегородской области и лицо, уполномоченное действовать от имени собственников помещений (в случае, если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме производится на основании решения собственников помещений в этом многоквартирном доме (п.2 ст.190 ЖК РФ), не менее чем за пять дней до предполагаемой даты приемки работ по капитальному ремонту о месте и времени их приемки.».
2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]